PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G

INDICAÇÃO Nº 5115/2022

Assunto: Solução do problema de afundamento da caixa de galeria de águas pluviais destruída pela

erosão do terreno na Rua Dom Oscar Romero, no Jardim Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à

solução do problema de afundamento da caixa de galeria de águas pluviais destruída pela

erosão do terreno na Rua Dom Oscar Romero, no Jardim Santa Marina.

Ressalta-se que a referida galeria cedeu, está com vazamento a céu

aberto e camuflada no matagal, expondo os munícipes a eventuais acidentes.

Destaca-se que o local foi vistoriado (Ofício 921/22, de 08/06/22, do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto), mas, por se tratar de caixa de galeria de águas

pluviais, o serviço é de responsabilidade desta Secretaria.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 5115/2022 – Vereadora Maria Amélia– fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G